
様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 +13,750,000 円（税込）

変更後の契約金額

変更理由

252,780,000 円（税込）

266,530,000 円（税込）

１．砂防土工
　起工測量の結果、現況地盤に差異が確認されたため残土処理工を数量精
査の結果、土量を変更（減）する。
２．コンクリート堰堤工
　１）作業土工（床堀）においてICT活用工事に向けた協議があったため、
床掘り（掘削（砂防））（ＩＣＴ）を変更（増工）する。
　２）作業土工（床堀）において土（岩）質の変化のため、また、現況地
盤に差異が確認されたため数量精査の結果、土量を変更（増工）する。
３．護床工・根固め工
　現地踏査の結果、発生土受け入れ場所確保のため根固めブロック工（運
搬・仮置）を追加する。
４．工事用道路工
　現地踏査の結果、工事用進入路安全確保対策が必要となったため工事用
道路工を追加する。
５．工期は元設計とおりとする。
６．各会計年度における部分払を請求出来る回数の変更。

一般土木

工事概要

砂防堰堤
砂防土工　　　　　　(残土処理工　一式)
コンクリート堰堤工　(作業土工　一式)
護床工・根固め工　　(根固めブロック ３５０個)
工事用道路工　　　　(コンクリート舗装 ２０８㎡)

令和5年5月16日

令和7年1月31日

契約変更の内容(第1回変更）

令和6年7月9日

沼田土建（株）

群馬県沼田市西倉内町５９３番地

Ｒ５片品上流第二砂防堰堤工事

群馬県利根郡片品村大字戸倉地先



様式６－２

契約年月日

契約業者名

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額

変更金額 +35,420,000 円（税込）

変更後の契約金額

変更理由

契約変更の内容(第2回変更）

令和6年12月19日

沼田土建（株）

群馬県沼田市西倉内町５９３番地

Ｒ５片品上流第二砂防堰堤工事

群馬県利根郡片品村大字戸倉地先

一般土木

工事概要

砂防堰堤
除草工　　　(除草　１２３,７００m2)
応急処理工　(応急作業　一式)
雑工　　　　(除雪作業　一式)
仮設工　　　(交通管理工　一式)
共通仮設費　(準備費・技術管理費・営繕費　一式)
現場管理費　(現場管理費　一式)

令和5年5月16日

令和7年1月31日

266,530,000 円（税込）

301,950,000 円（税込）

１．雑工及び応急処理工
　現地踏査の結果、片品出張所管内での除草及び除雪を含め、緊急的な現
地対応の必要が生じたため、雑工及び応急処理工を追加する。
２．仮設工
　受注者との協議の結果、交通誘導警備員の数量精査が必要となったた
め、交通管理工を変更（減工）する。
３．共通仮設費
１).準備費について、現地踏査の結果、工事支障となる伐採範囲及び処理
数量の精査が必要となったため、準備費を変更（増工）する。
２).技術管理費について、BIM/CIM活用及びICT活用を含む工事施工に必要
な調査等、必要資料等に要する費用を追加する。
３).営繕費について、快適トイレ設置に伴う協議に伴い必要経費を追加す
る。
４．現場管理費
　受注者との協議の結果、夏期における猛暑日等の気候状況を考慮した現
場管理費の補正が必要となったため、現場管理費を変更（増工）する。
５．工期は元設計とおりとする。


